



Lyst til leg - lyst til læring – lyst til livet

REFERAT af møde i skolebestyrelsen Solbjergskolen

Dato: 13.12.2022

Tidspunkt: 17.30- 18.45

Mødeleder: Glennie

Mødested: Skolens mødelokale

Afbud: Anne

Type: *Beslutning (bes), godkendelse (god), orientering (ori), debat (deb)*

Tid: *vejledende (vurderes af mødeleder)*

Pkt.	Indhold	
1	Godkendelse af referat fra 8/11-2022	Referatet er godkendt. Bemærkning: Vi er siden sidst blevet bevilget en ny asfaltering af en af skolegårde. Det bliver sandsynligvis musikgården. Efter ombygningen, er der også bevilget nyt asfalt i de andre gårde.
2	Nyt fra elevrådet	Sidste møde var den 29/11. Her talte vi en del om, hvordan toiletter skal bruges. Især toiletter ved musik er tit meget beskidte. Mange elever er kede af, at der ikke kan være kageordninger i klasserne. Svar/drøftelse: Her følger skolen Aarhus Kommunes politik. Forslag om idebank ift. hvad eleverne kan tage med i stedet for kage ved de faste tilbagevendende ordninger. Vi drøfter det igen på et bestyrelsesmøde om et halvt års tid. JK tager med på elevrådsmøde for at uddybe bestyrelsens holdning. I madkundskab kan gryder o.a. været ret beskidte. Svar/drøftelse: Der er mange brugere af madkundskab – også uden for skolen. Der er hovedrengøring en gang om året, men pletter og pander skal rengøres af brugere. Måske kunne vi flette retningslinjer ind omkring brug og rengøring af madkundskab. Vigtigt med en instruks i lokalet til brugere uden for skolen. Måske rengøringsturnus blandt klasserne.

3	Mobilpolitik	I udskolingen er der en oplevelse af, at retningslinjerne fungerer fint. Der er stort set en god og ensartet håndtering af retningslinjerne, og eleverne er også for det meste gode til at aflevere mobilen, når de skal. Der er situationer, hvor mobilen skal bruges i undervisningssammenhæng, og der opleves det, at den i disse situationer også tit bliver brugt til at gå på sociale medier o.a. ikke undervisningsrelevante. Forslag om, at man på 8. og 9. årgang har forløb, hvor mobilen er til rådighed for eleverne med fokus på håndtering og digital dannelse. Det er en udfordring, at skabene, hvor mobilerne skal låses ind, til tider ikke kan låses. Det finder vi en løsning på. Retningslinjerne er hermed vedtaget uden ændring.
4.	Trafik v. skolen	Ved Hasselhuset, hvor skolebussen holder, er det ret kaotisk om morgenen, og der kan opstå farlige situationer med fodgængere og cyklister. Her kunne et hegn være en mulighed. Jens og Sarah aftaler møde – og Jens går videre med det ift. teknisk service og vej.
5.	Principper: Værdiregelsæt	Der er behov for en ændring af formuleringer, men vi er enige om, at værdierne fortsat er dem, der er grundlaget for vores skole. Lene og Jens laver forslag, som drøftes i dagsorden gruppen og derefter drøftes på næste bestyrelsesmøde.
6.	Byggeri	Jens orienterede om status på byggeprojektet. Der er nu lavet en rokeringsplan for, hvordan byggeriet skal starte, og hvor klasser o.a. skal placeres, for at byggeriet kan starte. Det drøftes i skolens MED-udvalg Iflg. planen er det 1. april 2023 byggeriet går i gang. Dette betyder, at allerede i starten af det nye år starter rokeringen. 1% af byggesummen skal bruges til kunst.
7.	Konkrete sager: Nationale overgangstest	Vi er ved at gøre os de første erfaringer med de nationale overgangstest, som er startet i dette skoleår. Alle elever i Danmark skal have en meddelelsesbog. Der kommer ikke en platform, vi kan anvende. Det skal vi selv finde et system for.
8.	Evaluerings af bestyrelsens første møder i skoleåret.	Alt ok – gode møder
9.	Evt.	Mødeleder næste gang i uge 6 er Nadja.



Lyst til leg - lyst til læring – lyst til livet

ÅRSHJUL og emner til senere dagsorden	
7. februar 2023 Principper: Ny klassedannelse vedr. overgang til udskoling (LK) Alkohol og rusmidler (Kim) Kommunikation – fra tidligere møde Udlånsinfo (opdatering til forældre ifm. udlån af lokaler) Karaktergivning i 7. kl. (drøftes i udskoling januar) Budget 2023 - teknisk	
14. marts 2023 Budget 2023-vedtagelse Principper: Lærerskifte (Anne) Overholdelse af undervisningspligt udenfor skolen (Sarah)	
18. april 2023 X Principper: Elevaktiviteter (Marianne) Klassedannelse i 0.kl (Sarah) Drøftelse/ opfølgning på kostpolitik(kageordninger)	
9. maj 2023 Principper: Skolehjem samarbejdet (Nadja) Klager over medarbejdere (Kim) Understøttende undervisning (JK) Antimobbestrategi (Anne)	
13. juni 2023 Principper: Undervisningens organisering (JK) Trafikpolitik (Marianne) Evaluering af bestyrelsens møder	



Lyst til leg - lyst til læring – lyst til livet

September 2023	
Oktober 2023 Elevrådet præsentation Forventet regnskab Trafik	
November 2023 SFO- status Samarbejdsaftale med forældreråd i SFO	
december 2023 Juleafslutning Evaluering af møder	

X= ikke 2. tirsdag